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Drejtoria e Arsimit, gjaté periudhés janar — dhjetor 2025, pérmes dy sektoréve té saj, ka
realizuar njé varg punésh dhe aktivitetesh. N€ vijim po i paragesim disa nga aktivitetet

kryesore, té listuara sipas sektoréve.
Sektori pér Arsim

e Né& bashképunim me institucionet edukativo-arsimore &shté béré identifikimi dhe

adresimi i nevojave né t& gjitha nivelet e arsimit 0, 1, 2 dhe 3;

o Eshté koordinuar dhe mbéshtetur raportimi pér sukses dhe mungesa né SMIA i t&
gjitha institucioneve edukativo arsimore pér gjysmévjetorin e paré dhe té dyté t& vitit

shkollor 2024/25, si dhe éshté béré analiza e suksesit né nivel komune;

e Jané koordinuar pérgatitjet e nevojshme pér fillimin e gjysmévjetorit t& paré t& vitit

shkollor 2025/26 né t& gjitha institucionet edukativo-arsimore;

e Eshté organizuar mésimi joformal pér nxénésit vijues t& arsimit t& obliguar (klasa 1-9)

gjaté gjysémvijetrorit t& dyté t& vitit shkollor 2024/25;

e Jang koordinuar vlerésimet e 25 fémijéve/nxénésve me nevoja t& veganta arsimore
nga Ekipi Komunal pér Vierésimin Pedagogjik té Fémijéve me Nevoja té Veganta

Arsimore dhe jané né pritje edhe 20 fémijé pér vlerésim;

o [Eshté koordinuar dhe lehtésuar fillimi i procesit t& vlerssimit t& brendshém té&
performancés s& mésimdhénésve nga shkollat pér pértéritje té licencés, ku gjaté késaj

periudhe jané vleré&suar dhe rilicencuar 168 mésimdhénés;

o Eshté koordinuar realizimi i garave komunale né& léndén e kimisé né nivel t8

shkollave t& mesme t& larta dhe né nivel komune;

o [Eshté koordinuar realizimi i garave komunale né léndén e matematikés né nivel
shkolle dhe komune, ku nxénésit fitues né& nivel komune kané marré pjesé né

Olimpiadén XVII Matematike té Kosovés - OMK 2025,

e Eshté koordinuar mbajtja e olimpiadés sé pérbashkét t& gjuhés shqipe pér klasén e
nénté né nivel shkolle, komune, shteti dhe né nivel ndérshtetéror mes Republikés sé&

Shqipéris¢ dhe Republikés s& Kosovés;
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Eshté organizuar dhe mbajtur testi online PIS4 2025, pér 10 shkollat e pérzgjedhura té
komunés soné (4 ShML dhe 6 ShMU), me 298 nxénés t& moshés 15 vjegare;

Eshté koordinuar, organizuar dhe realizuar mbajtja e Testit té Maturés Shtetérore
2025 (dy afate) pér nxénés t& klasave t& 12-ta dhe jané analizuar rezultatet sipas

shkollave, ku kalueshméria né nivel komune ka qené 84.61%;

Eshtg koordinuar, organizuar dhe realizuar mbajtja e Testit 1¢ Arritshmérisé 2025 pér
nxénés t€ klasave t& 9-ta dhe jané analizuar rezultatet sipas 1éndéve dhe shkollave, ku

arritshméria né nivel komune ka qené 48.72%;

Eshté realizuar procesi i regjistrimit t& nxénésve né klasén pérgatitore, klasat e para,

klasén e dhjeté gjimnaz dhe shkolla profesionale;

Jané evidentuar dhe analizuar raportet e rregullta mujore t& shkollave dhe raportet e
pérgjithshme pér gjysmévjetor si dhe jané adresuar ¢éshtjet & jané pasqyruar né kéto

raporte;

Jané realizuar vizita monitoruese dhe mbéshtetése né shkolla pér mbarévajtien e

pérgjithshme;

Ekipi pér Parandalim dhe Reagim kundér Braktisjes dhe Mosregjistrimit né
bashké&punim ndérinstitucional dhe ndérsektorial ka arritur gé t’i rikthej né shkollg 2
nxénés pas braktisjes ndérsa pér 2 nxénés té tjeré ende nuk ka arritur t’i rikthej n&

shkollg;

Eshté koordinuar mbajtja e ligjératave né shkolla me Njésingé e Komunitetit prané

Stacionit Policor Jug:

o N& katér (4) Institucione Shkollore jané realizuar ligjérata me temén ‘“Thuaj
Jo drogés” me gjithsejté 150 nxénés dhe 150 fletépalosje jané shpérndaré
nxénésve;

o NEé katér (4) Institucione Shkollore &shté realizuar ligjératé me temén “Dhuna
ne familje” me gjithsejté 400 nxénés/pjesémarrés si dhe jané shpérndaré rreth
100 fletépalosje;

o Né shtaté (7) Institucione Shkollore nga Policia éshté pérkrahur Projekti i
organizuar nga QPS me temén “Pasojat nga sjelljet asociale dhe pasojat e

trafikimit me njeréz” ku ligjérata éshté dégjuar nga 416 nxénés;
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o Jané realizuar gjithsej 4 vizita Stacionit Policor jug me gjithsej 234 nxénés nga

katér (4) institucione Shkollore me temén “Misioni i Policisé se Kosovés”;

Né 11 shkolla né bashk&punim DMS dhe QPS &shté koordinuar mbajtja e sesioneve
informuese me temat: “Vetédijesimi pér pasojat e Sjelljeve Asociale / né Konflikt me
ligiin” dhe “Pasojat e trafikimit / mbi baza gjinore” té mbajtura nga DMS - QPS,
DKA, Gjykata Themelore, Prokuroria Themelore, Policia e Kosové dhe OJQ-t&;

Jang€ mbajtur 17 sesione online té kodimit pér mésimdhénés t& nivelit parafillor dhe

fillor nga organizata “ShPIK”;

Eshté koordinuar procesi i krijimit dhe funksionalizimit efektiv t& késhillave t&
nxénésve né institucionet arsimore, pérmes udhézimeve dhe mbéshtetjes sipas
Manualit pér Themelimin dhe Funksionimin e Késhillave t¢ Nxénésve té pérgatitur

nga Késhilli Rinor Kosovar;

Sipas planit t& aktiviteteve ndérkurrikulare pér vitin shkollor 2024-25 jané realizuar
aktivitetet nga shkollat me motot: "Shteti im, e ardhmja ime", "TIK né shkolla", "Uné

e dua shkollén" dhe "I kéndojmé atdheut, ditén e lirisé",

Eshté béré incizimi i gjendjes dhe krahasimi statistikor i rénies sé numrit t& nxénésve

né nivel komune, me theks té vecanté né zonat rurale;

Eshté béré regjistrimi, raportimi dhe analiza e t& dhénave pér personel dhe nxénés né

SMIA sipas periudhave raportuese;

Eshté béré koordinimi i praktikés pedagogjike t& studentéve mes UMIB dhe

shkollave;

Jan& mbajtur takime me aktivin e drejtoréve t& institucioneve edukativo arsimore dhe

aftésuese;

Esht¢ beré raportimi pér arsim né planin gjithépérfshirés pér pérmbushjen e

obligimeve té agjendés evropiane pér periudhén janar - dhjetor 2025;

Eshté béré raportimi i t& dhénave pér Drejtoring e Arsimit né Pérformancén

Komunale 2024;

Esht¢ béré koordinimi me prindér dhe shkolla pér integrimin e nxénésve t&

riatdhesuar;
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Jané koordinuar hulumtimet dhe projektet e ndryshme né institucionet edukativo-

arsimore;

Jané dhéné pérgjigje né shkresa t& ndryshme (kérkesa, propozime, ankesa, etj.) t&

parashtruara nga palét e ndryshme, organizatat, mediat, etj.;

Ka vazhduar bashképunimi me MAShTI-n, SIA-né&, Policiné e Kosovés dhe Drejtorité

e tjera komunale;

Eshté béré grumbullimi i t& gjitha kérkesave pér tekste shkollore, nga t& gjitha
shkollat, pér vitin shkollor 2025/26 sipas katalogut t&¢ MAShTI-t dhe jané pércjellé né
MAShHTT,;

Sfidat/Véshtirésité

Vazhdon t&€ mbetet sfidé rritja e pérfshirjes s& fémijéve né edukimin e hershém. Gjaté
vitit 2025 ka pasur njé rritje té lehté prej 87 fémijésh t& grup moshave nga 1 deri né 5
né Institucionin e ri parashkollor “Drité Dielli” né Shipol, por prapé vazhdon té
mbetet larg synimeve pér pérfshirje t& ploté dhe ofrim té shérbimeve pér t& gjithé

fémijét e késaj grup moshe;

Funksionimi i qéndrueshém i Ekipi Komunal pér Vierésimin Pedagogjik té Fémijéve
me Nevoja 1é Veganta Arsimore vazhdon t€ mbetet sfidues pér shkak t& ndérprerjeve

t€ herépashershme si rezultat i vonesave né kompensimin ¢ punés shtesé té ekipit;

Rritja e kapacitetit t& shérbimeve profesionale mbéshtetése pér fémijét me nevoja té
veganta arsimore, si: asistent pér fémijét me nevoja té veganta arsimore, mésimdhénés
mbéshtetés, psikolog dhe pedagog shkollor mbetet ndér sfidat kryesore pér sigurimin
e gjithépérfshirjes dhe mbéshtetjes adekuate pér nxénésit me véshtirési né t&€ nxéné
dhe nevoja t€ veganta arsimore. Po ashtu sfiduese éshté edhe mbéshtetja me materiale
adekuate pedagogjike t&€ pérshtatura sipas nevojave specifike t& nxénésve. Njé aspekt
tietér sfidues &shté edhe mbéshtetja e femijéve me talente dhe dhunti &

jashtézakonshme;

Krijimi i mekanizmave t&€ géndrueshém pér sigurimin e cilésisé né nivel komune dhe
shkolle mbetet sfida kryesore q&é ndikon drejtpérdrejté né rritjen e cilésisé dhe né

arritjet e nxénésve;
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e Zhvillimi profesional i vazhdueshém dhe i géndrueshém i mésimdh&nésve me bazé né
shkoll€ pér ngritjen e cilésisé sé mésimdhénies ka mbetur i adresuar, por i pa realizuar

nga mungesa ¢ buxhetit pér mbéshtetje t& aktiviteteve;

e Realizimi i aktiviteteve q& kérkojné kosto buxhetore né planin e veprimit pér
parandalimin e braktisjes dhe mosregjistrimit né shkollé¢ 2024-2026 ka mbetur po

ashtu i sfiduar.

Sektori pér Administraté dhe Financa

e Furnizimet me material administrative dhe pedagogjik — I realizuar;

e Furnizimet me material higjienik — I realizuar;

¢ Furnizimiet me 1&éndé djegése Dru — I realizuar;

e Furnizimet me 1&€nd¢ djegése Nafté — I realizuar;

e Furnizimet me 1&ndé djegése Pelet — N& process (I realizuar 14%);

e Renovimi i Shkoll&s Fillore Migjeni — N& process (I realizuar 80%);

e Ndértimi i Cerdhes pér fémijé né rrugén “Mbretéresha Teuté” — Né process (I
realizuar 59%);

e Ndértimi i Infrastrukturés n€ oborr t& Shkollés Fillore “Abdullah Shabani” — I
realizuar;

e Ndértimi i Infrastrukturés né oborr t& Shkollés Fillore “Skenderbeu” — I realizuar;

e Ndértimi i Shkollés s&¢ Muzikés — nuk ka filluar;

e Renovimi i Gjimnazit “Frang Bardhi” — nuk ka filluar;

e Ndértimi i Cerdhes né fshatin K¢iq i madh — nuk ka filluar;

e Ndértimi i Cerdhes né lagjen Ura e Gjakut/Vaganicé — nuk Kka filluar;

e Jané pranuar deri mé 16.12.2025, 208 kérkesa prej t& cilave jan& aprovuar 148, jané

refuzuar 48 dhe 12 t& tjera kané marré pérgjigje me sqarime;
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e Gjaté vitit 2025, jané& pérkrahur me subvencione 8 raste sipas rregullores Komunale,
ku 4 nga ta jané pérfitim t&€ subvencioneve dhe transfereve pér pagesén e transportit
pér nxénésit me nevoja té veganta si dhe 4 t& tjeré pérfitim t&€ subvencioneve dhe
transfereve pér botim t& librave dhe revistave) né vleré financiare totale prej

6,500.00 €;

e (jaté vitit 2025 nga Sektori pér Administraté Niveli Arsimor Total
dhe Financa pé&r ndryshime n&€ paga jan€ | Arsim Parafillor 42
pranuar, shqyrtuar dhe jan€ dérguar né | Arsim Fillor 332
Divizionin e Pagave né Ministriné ¢ Financave, |ArsimiMesém 107
Punés dhe Transfereve gjithsej 481 1&ndé. Total 481
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Shtojcé: Raporte pér treguesit e performancés komunale

Né vijim jané té pasqyruara disa raporte pér treguesit e performancés komunale pér fushén e
arsimit. Pér qéllime praktike, treguesit dhe nén-treguesit jané emértuar si t&€ dhéna pér
performancé me numér rendoré, si p.sh. TP1 (Treguesi i Performancés 1). Njé numér i

konsiderueshém i kétyre t&€ dhénave pér tregues dhe nén-tregues jané gjeneruar nga SMIA.

TP1: Numri i objekteve té shkollave né nivelin parauniversitar ISCED 0-3

Nr. i objekteve
Gjithse;j
Amé Paralele t& ndara
33 6 39

TP2: Numri i objekteve shkollore té nivelit parauniversitar té pajisura
me masa pér Kursim té energjisé

Nr. | Shkolla

1 | ShFMU “Fazli Greigevci”
2 | ShFMU “Musa Hoti”
3 | ShFMU “Mehé Uka”
4 | ShFMU “Xhevat Jusufi”
5 | ShFMU “Ismail Qemali”
6 | ShFMU “Sylejman Vokshi”
7 | ShFMU “Migjeni”
8 | ShFMU “A. Z. Cajupi”

9 | ShMLM “Dr. Xheladin Deda”
10 | ShFMU “Jusuf Rexha” N

11 | ShFMU “Bislim Imeri” ]
12 | ShFMU “Harun Beka”
13 | IP “Gézimi Yné”
14 | SHFMU “Eqrem Cabej”
15 | SHFMU “Elena Gjika” |
16 | SHFMU “Bedri Gjinaj”
17 | SHMLE “Hasan Prishtina”
18 | ShFMU “G;j. K. Skénderbeu”
19 | ShFMU “Musa Hoti”- PN né Frashér
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TP3: Numri i objekteve shkollore té nivelit parauniversitar té pajisura me
sisteme té kamerave

10 | ShFMU "Musa Hoti"
Nr. | Shkolla —t P
11 | ShFMU "Musa Hoti"- PN né Frashér
1 ShFMU "Abdullah Shabani" 12 | ShAFMU "Sefedin Smakolli"
2 | ShFMU "Aziz Sylejmani" 13 | ShFMU "Sylejman Vokshi"
3 | ShFMU "Bedri Gjinaj" 14 | ShFMU "Shaban Idrizi"
4 | ShFMU "Bislim Imeri" 15 | ShFMU "Shemsi Ahmeti"
5 | ShFMU "Elena Gjika" 16 | ShFMU "Trepga"
6 | ShFMU "Elmaz Peci" 17 | Gjimnazi "Frang Bardhi"
7 | ShFMU "Eqrem Cabej" 18 | ShMLE "Hasan Prishtina"
8 | ShFMU "Fazli Greigevci" 19 | ShAMLT "Arkitekt Sinani"
9 | ShFMU "Jusuf Rexha"
TP4. Numri i objekteve shkollore té nivelit parauniversitar té pajisura me
rrethoja té objekteve
N | S 16 | ShFMU "Migjeni
_ 17 | ShFMU "Musa Hoti"
] ShFMU "Abdullah Shabani" 19 | ShFMU "Nonda Bulka"
2 | ShFMU "Andon Z. Cajupi" 20 | ShFMU "Sefedin Smakolli"
3 | ShFMU “Aziz Sylejmani” 21 | ShFMU "G;j. K. Skénderbeu"
4 | ShFMU “Aziz Sylejmani”- PN né Suhodoll 22 | ShFMU "Sylejman Vokshi"
5 | ShFMU "Bedri Gjinaj" 23 | ShFMU "Shaban Idrizi"
6 | ShFMU "Elena Gjika" 24 | ShFMU "Shemsi Ahmeti"
7 | ShFMU "Elmaz Peci" 25 | ShFMU "Trepga"
8 | ShFMU "Eqrem Cabej" 26 | ShFMU "Trepga"- P.N né Melenicé
9 | ShFMU "Fazli Greigevci" 27 | ShFMU "Xhevat Jusufi"
10 | ShFMU "Fazli Greigevci"- P.N né Vérrnicé 28 | SAMLA "Tefta Tashko"
11 | ShFMU "Harun Beka" 29 | Gjimnazi "Frang Bardhi"
12 | ShFMU "Ismail Qemali" 30 | ShMLE "Hasan Prishtina"
13 | ShFMU "Jashar Begu" 31 | ShAMLM "Dr. Xheladin Deda"
14 | ShFMU "Jusuf Rexha" 32 | ShAMLT "Arkitekt Sinani"
15 | ShAFMU "Mehé Uka"

KX
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TPS. Numri i shkollave né nivelin parauniversitar

Nr. | Shkolla 16 | SHFMU "Harun Beka
- 17 | SHMLE "Hasan Prishtina"
| | SHFMU "Abdullah Shabani" 18 | SHFMU "Ismail Qemali"
2 | SHFMU "Andon Zako Cajupi" 19 | SHFMU "Jashar Begu"
3 | SHMLT "Arkitekt Sinani" 20 | SHFMU "Jusuf Rexha"
4 | SHFMU "Avni Shabani" 21 | SHFMU "Mehé Uka"
5 | SHFMU "Aziz Sylejmani" 22 | SHFMU "Migjeni"
6_ | SHFMU "Bedri Gjinaj" 23 | SHFMU "Musa Hoti"
7 | SHFMU "Bislim Imeri" 24 | SHFMU "Nonda Bulka"
& | SHFMU "Déshmorét e Kaganollit" 25 | SHFMU "Sefedin Smakolli"
9 | SHMLM "Dr. Xheladin Deda" 26 | SHFMU "Shaban Idrizi"
10 | SHFMU "Elena Gjika" 27 | SHFMU "Shemsi Ahmeti" N
I1 | SHFMU “Elmaz Peci" 28 | SHFEMU "Sylejman Vokshi"
12 | SHFMU "Eqgrem Cabej" 29 | SHMLA "Tefta Tashko" |
13 | SHFMU "Fazli Greigevei" 30 | SHFMU "Trepga”
14 | Gjimnazi "Frang Bardhi" 31 | SHFMU "Xhevat Jusufi"
15 | SHFMU "GJ.K. Ské&nderbeu"
TP6: Numri i shkollave né nivelin parauniversitar té cilat kané dorézuar
raportin pérmbledhés né DKA 2 heré né vit
S 12 | ShFMU "Harun Beka" 3| 2
2 13 | ShFMU "Ismail Qemali" 3|2
= 2 14 | ShFMU "Jashar Begu" 3|2
=5 e
é 3 15 | ShFMU "Jusuf Rexha" 312
e = " = "
S| & 17 | ShEMU "Migjeni" 3|2
El T 18 | ShFMU "Musa Hoti" 312
& & 19 | ShFMU "Nonda Bulka" 3|2
é‘. £ 20 | ShFMU "Sefedin Smakolli" 3|2
- 21 | ShFMU "Gj.K. Skénderbeu" 3] 2
1 ShFMU "Abdullah Shabani" 312 : :
— 22 | ShFMU "Sylejman Vokshi" 30 2
2 | ShFMU "Andon Z. Cajupi" 3| 2
23 | ShFMU "Shaban Idrizi" 3 2
3 | ShFMU "Avni Shabani" 312 -
- - = 24 | ShFMU "Shemsi Ahmeti" 312
4 | ShFMU "Aziz Sylejmani" 31 2 —
— 25 | ShFMU "Trepga" 391 2
5 | ShFMU "Bedri Gjina" 3 |2
— = 26 | ShFMU "Xhevat Jusufi" 31 2
6 | ShFMU "Déshmorét e Kaganollit" 312 I
27 | ShMLA "TeftaTashko" 32
7 | ShFMU "Bislim Imeri" 312
= 28 | Gjimnazi "Frang Bardhi" 3 | 2
8 | ShFMU "Elena Gjika" 312 ——
29 | ShMLE "Hasan Prishtina" 3] 2
9 | ShFMU "Elmaz Peci" 3 2
30 | ShMLM "Dr. Xheladin Deda" 312
10 | ShFMU "Eqrem Cabe;j" 312 - —
- - - 31 | ShMLT "Arkitekt Sinani" 312
11 | ShFMU "Fazli Greigevci” 3 2
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TP7: Numri i institucioneve parauniversitare té pajisura
me sallé té edukatés fizike me mjete dhe pajisje

Nr. Shkollat

1 | ShFMU “A.Z.Cajupi” 6 | ShFMU “Migjeni”

2 | ShFMU “Bedri Gjinaj” 7 | ShEMU “Musa Hoti”

3 | ShAFMU “Fazli Greigevei” 8 | ShFMU “Musa Hoti” - PN né Frashér
4 | ShFMU “G;j.K.Skénderbeu” 9 | Gjimnazi “Frang Bardhi”

5 | ShFMU “Ismail Qemali” 10 | ShAMLM “Dr. Xheladin Deda”

TP8: Numri i institucioneve parauniversitare té pajisura
me kabinete (laboratoré/punétori)

Nr. Shkollat
1 | ShFMU “A.Z.Cajupi” 14 | ShFMU “Ismail Qemali” ]
2 | ShFMU “Abdullah Shabani” 15 | SHFMU “Jusuf Rexha” -
3 | ShAMLT “Arkitekt Sinani” 16 | ShAFMU “Mehé Uka” |
4 | ShFMU “Avni Shabani” 17 | ShFMU “Migjeni” -
5 | ShFMU “Bedri Gjinaj” 18 | ShAFMU “Musa Hoti”
6 | ShFMU “Bislim Imeri” ) 19 | ShFMU “Sefedin Smakolli”
7 | ShFMU “Elena Gjika” 20 | ShFMU “Shaban Idrizi”
8 | ShFMU “Elmaz Peci” | 21 ShFMU_“Shemsi Ahmeti”
B 9 | ShFMU “Eqrem Cabe;j” 22 | ShFMU “Sylejman Vokshi”
10 | ShFMU “Fazli Greigevcei” 23 | ShAMLA “Tefta Tashko”
11 | ShFMU “Gj.K.Skénderbeu” 24 | ShAFMU “Trepga”
12 | Gjimnazi “Frang Bardhi” 25 | ShFMU “Xhevat Jusufi”
13 | ShAMLE “Hasan Prishtina” 26 | SAMLM “Dr. Xheladin Deda”

TP9: Numri i institucioneve parauniversitare té pajisura me biblioteké
té shkollés té pajisur dhe né funksion

Nr. Shkollat
1 | ShFMU “A.Z.Cajupi™ 13 | ShMLE “Hasan Prishtina”
2 | ShFMU “Abdullah Shabani” 14 | ShFMU “Ismail Qemali”
3 | ShFMU “Bedri Gjinaj” 15 | ShFMU “Migjeni”
4 | ShFMU “Bislim Imetri” 16 | ShFMU “Musa Hoti”
5 | ShFMU “Déshmorét e Kaganollit” 17 | ShFMU “Mehé Uka”
6 | ShFMU “Elena Gjika” 18 | ShFMU “Shemsi Ahmeti”
7 | ShAFMU “Eqrem Cabej” 19 | ShFMU “Shaban Idrizi”
8 | ShFMU “Fazli Greigevcei” 20 | ShFMU “Sylejman Vokshi”
9 | ShFMU “Jashar Begu” 21 | ShFMU “Trepca”
10 | ShFMU “Jusuf Rexha” 22 | ShMLM “Dr. Xheladin Deda”
11 | ShFMU “Gj.K.Skénderbeu” 23 | ShMLT “Arkitekt Sinani”
12 | Gjimnazi “Frang Bardhi”

&K
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TP10: Klasat e zakonshme (dhomat e mésimit) té pajisura me
orendi té¢ domosdoshme shkollore

1 E = b=
2 | e |22|e2
e B |8 5 |g=|s=
- sE |5 |5 > | B E &
Nr. |Institucioni % = = % _ E E %’ % %
g =i g = E & ' S8 5B
% |fg|Zs|553|5E|5¢
B _|eE|l=2E|le2 &|= AR
g EE || gR|gE=R|gE|TE
IR FIEEEIEE IR
= N |2 2 =2 ==L = |k | R
O L EIOC B O 8O 8 U 8|0 B
1[{ShFMU "Abdullah Shabani" 19| 289 545 19 19 19
2|ShFMU "Andon Zako Cajupi"” 16 208 500 16 16 16
3|ShFMU "Avni Shabani" 4 15 20 5 5 8
4[ShFMU "Aziz Sylejmani"” 5 69 70 6 6 5
5|ShFMU "Aziz Sylejmani" - PN n& Suhodoll 6 62 101 6 5 6
6[ShFMU "Aziz Sylejmani"- PN né¢ Kodér t& Minatoréve 3 16 35 3 2 2
7|ShFMU "Bedri Gijinaj" 14| 250 250 10 14 14
8[ShFMU "Bislim Imeri" 14| 250 250 10 14 14
9[ShFMU "Dé&shmorét e Kacanollit" 7 16 47 8 4 14
10|ShFMU "Elena Gijika" 11 108 180 11 11 11
11{ShFMU "Elmaz Peci" 9 71 37 14 10 10
12|ShFMU "Eqrem Cabej" 21 352 686 20 21 21
13|ShFMU "Fazli Greicevci" 21 235 445 21 21 21
14|ShFMU "Fazli Greicevci"- PN né Vérrnicé 6 49 95 6 6 6
15[IP "G&zimi Yng" 13 48 232 10 13 25
16| ShFMU "Gjergj Kastrioti Skénderbeu” 28| 275 896 28 28 28
17|ShFMU "“Harun Beka" 12 120 240 12 12 12
18{ShFMU "Harun Beka" - PN né Vidimiriq 3 15 25 3 3 3
19|ShFMU "Ismail Qemali" 24 380 816 24 24 24
20|ShFMU "Jashar Begu" 7 23 23 7 7 7
21|ShFMU "Jusuf Rexha" 11 96 188 11 8 11
22|ShFMU "Mehé& Uka" 8 37 49 8 8 8
23|ShFMU "Migjeni” 24 286 554 24 24 24
24|ShFMU "Musa Hoti" 18 281 513 18 0 0
25|ShFMU "Musa Hoti" - PN né& Frashér 10 115 177 10 0 0
26|ShFMU "Sefedin Smakolli' 10 62 60 12 12 10
27|ShFMU "Shaban Idrizi" 13 224 419 11 13 13
28{ShFMU "Shemsi Ahmeti" 12 124 230 14 11 11
29|ShFMU "Syleiman Vokshi" 10 75 150 10 10 10
30|ShFMU "Trepga' - PN né Melenicé =2) 12 12 3 2 4 2|
31|ShFMU "Trepca" 10 83 125 14 13 13
32|ShFMU "Xhevat Jusufi" 8 45 56 8 8 8
33|Gjimnazi "Frang Bardhi" 27 348 672 39 27 27
34|ShMLA '"Tefta Tashko" 11 36 90 7 1 1
35|ShMLE "Hasan Prishtina" 10 157 314 10 10 10
36/{ShMLM "Dr. Xheladin Deda" 18 324 648 18 18 18
37|ShMLT "Arkitekt Sinani" 22 250 366 22 22 22
Gjithsej 467| 5406|10116 478| 428| 454

N
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TP11: Numri i institucioneve parauniversitare me klasa té zakonshme té pajisura me mjete
elektronike pér zhvillimin e aktivitetit mésimor (projektor/tabela elektronike)

§ 11 | Fazli Greigevci 1 50 2| 0] 3

8 12 | Frang Bardhi 0] 0| O0f 0] 4]
< 13 | Gézimi Yné 0] 3] of of 1
g > 14 | Gj. K. Skénderbeu o] o o] of 10

e £ 15 | Harun Beka 0] o] o of 4
Nr. | Institucioni E E 16 | Hasan Prishtina 0O 2] 0] 0] 5
g < 17_| Ismail Qemali ol 1] of 1] 1

E 2 . 18 | Jashar Begu 0| 1] o 0] 1

Sloal | 8] 2| [0 fJusufRexha | 1| 7| of 3] 2
2| B 2| ~| & 20 | Mehé Uka 0l 9] o] o 3
T = [ P 21 | Migjeni 1| 3] o 1] 3

1 | Abdullah Shabani 0] 30| 0| 0] 4 22 | Musa Hoti 1| 4] 0 1 3|
2 | A.Z. Cajupi 3 0 0 2 2 23 | Nonda Bulka 0 0 0 0 3
3 | Avni Shabani 0f 0of 0] O 1 24 | Sefedin Smakolli 0 1 0] 0 1
4 | Aziz Sylejmani 3 2 0 0 5 25 | Shaban Idrizi 1 1 0 1 0
5 | Bedri Gjinaj 3] 8|15 1] 5 26 | Shemsi Ahmeti 1] 1] 0 0 2
6 | Bislim Imeri 0| 10| O 0] 4 27 | Sylejman Vokshi 0] 2 0 1 4
7 | Déshmorét e Kaganollit 0] 0 0] O 1 28 | Tefta Tashko 0 5 0 0 1
8 | Drité Dielli 0| 0| 0] o] 1 29 | Trepga - 0] of of 1] 3
9 | Elmaz Peci 0] 2] 0] 0] 3 30 | Xhevat Jusufi l 21 0 0] 2

10 | Eqrem Cabej 0] 3 3 0] 3

TP12: Gjithsej numri i mésimdhénésve né institucionet arsimore té nivelit ISCED 02 1 2 dhe 3

ARSIMI - Stafi Administrativ, arsimor dhe mbéshtetés - Dhjetor 2025
Stafi Stafi Stafi
adminis trativ arsimor mbéshtetés
o o]
slelalo
elT(e|5]|E
Nivelet arsimore o é % é:) B3 S .
LIE|E|E|R|E|E 8| =
SIS |E|S|* o 2
= A7 =R I el B & < | ? &
g S 2388 lel8|ea 5
clelalegl@lg| 2l |g|gle|g|s 2| &
Sl5|s|>lc|le| Els|E|E|E|E|IES £ 3
Zlld|B|E |2 &le|5|R(2|E|238| & s
AIR|A | |f|A| S[ES|m|m|m|=[< & A =
Arsimi parashkollor | 1| 0] 1| 0] 0] 0] 0] 8 0[27[ 7[ 0 0 19 63
Arsimi fillor 27( 3] 9] 6] 1| 9| 684 0] 34| 0] O] 3 5 119 900
Arsimi i mesém 4 11 4] 3] 0 4/237] 0] 0f O0f Of 0 0 41 294
Gijithsej 32 4|14 9| 1[13|921| 8|34(27| 7| 3 5 179 1257

KL
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TP13: Gjithsej numri i nxénésve né institucione arsimore té nivelit ISCED 02 1 2 dhe 3

KL

Klasa Mashkull | Femér | Gjithsej
Grupa 1-2 21 16 37
Grupa 2-3 22 | 35 57
Grupa 3-4 46 39 85
Grupa 4-5 6] 45 106

Grupa 5-6 - Parafillor 368 351 719
Grupa 5-6 — Parashkollor (Cerdhe) 29 26 551,
Klasa 1 494 464 958
Klasa 2 527 494 1021
Klasa 3 500 466 966
Klasa 4 499 505 1004
Klasa 5 570 | 490 1060

| Klasa 6 N 542 479 1021
Klasa 7 484 542 1026
Klasa 8 N 558 532 1090
Klasa 9 503 479 982
Klasa 10 505 583 1088
Klasa 11 461 584 1045
Klasa 12 449 590 1039
Gjithsej 6639 6720 13359

TP14: Numri i fémijéve té moshés 0-3 vjecare qé vijojné kopshtin

Klasa Shkollé Mashkull | Femér | Giithsej
Grupa | Gé&zimi Yné 23 16 39
1-2 | Drité Dielli 12 7 19
Grupa | Gézimi Yné 29 21 50
2-3 | Dritg Dielli 9 8 17
Gézimi Yné 23 35 58

Aziz Sylejmani | 3 3 3 ¢

Grupa | Gjergj Kastriot Skénderbeu 9 5 14
3-4 Sylejman Vokshi 7 5 12
Shaban Idrizi 6 15

Drité Dielli 16 10 26

Gjithsej 137 119 256
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TP1S: Numri i fémijéve té moshés 0-3 vjecare qé vijojné kopshtin né zona rurale

TP16: Numri i fémijéve té€ moshés 0-3 vjecare nga komuniteti jo shumicé gé vijojné kopshtin

Klasa Shkollé Mashkull | Femér | Gjithsej
Aziz Sylejmani | 3 3 3 6

| Sylejman Vokshi 7 S| 12

Shaban Idrizi 6 9 15
Gjithsej 16 17 | 33

Klasa Shkolla Shqgiptaré | Gjithsej
Grupa | G&zimi Yné 39 39
1-2 | Drits Dielli 19 19
Grupa | Gézimi Yné 50 50
2-3 | Dritg Dielli 17 17
Gézimi Yné 58| 58

Aziz Sylejmani | 3 6 6

Grupa | Gjergj Kastriot Skénderbeu 14 14
3-4 | Sylejman Vokshi 12 12
Shaban Idrizi 15 15

Drité Dielli 26 26

Gjithsej 256 256

TP17: Rezultati i arritur né testin e arritshmérisé pér klasat e 9-ta

= ks 4 13 | SHFMU "Harun Beka" 48.70 | 45.13 | 46.96
il L 2 " . N
Ne. | Institucioni/Shkolla E g g‘ 14 | SHFMU "Ismail Qemali 51.00 | 47.11 | 48.77
= = () 15 | SHFMU "Jashar Begu" 61.33 0.00 | 61.33
B\E Q\n‘ ‘Q\‘E " "
16 | SHFMU "Jusuf Rexha 51.09 | 45.00 | 47.68
| SHFMU "Abdullah Shabani" 56.63 | 52.44 | 54.67 17 | SHFMU "Mehé Uka" 52.00 | 35.50 | 41.00
2 SHFMU "A. Z. Cajupi" 48.07 | 52.81 | 50.52 18 | SHFMU "Migjeni" 54.37 | 50.45 | 52.51
3 SHFMU "Avni Shabani" 40.00 0.00 | 40.00 19 | SHFMU "Musa Hoti" 56.19 | 49.67 | 52.62
4 SHFMU "Aziz Sylejmani" 4533 | 44.67 | 45.00 20 | SHFMU "Nonda Bulka" 59.40 | 55.80 | 57.00
5 SHFMU "Bedri Gjinaj" 48.52 | 40.67 | 45.07 21 | SHFMU "Sefedin Smakolli" 66.00 | 50.00 | 60.67
6 | SHFMU "Bislim Imeri" 46.95 | 4535 | 46.19 22 | SHFMU "Shaban Idrizi" 50.09 | 48.05 | 49.17
8 SHFMU "Elena Gjika" 42,70 | 48.63 | 46.35 23 | SHFMU "Shemsi Ahmeti" 50.75 | 40.67 | 46.43
9 SHFMU "Elmaz Peci" 58.50 | 48.00 | 55.00 24 | SHFMU "Syleiman Vokshi" 56.20 | 35.17 | 44.73
16 | SHFMU "Eqrem Cabej" 59.06 | 54.05 | 56.78 25 | SHFMU "Trepga" 3423 | 23.17 | 28.92
11 | SHFMU "Fazli Greicevci" 53.59 | 51.42 | 52.48 26 | SHFMU "Xhevat Jusufi" 43.60 | 49.50 | 45.29
12 | SHFMU "GJ.K. Skénderbeu" 4435 | 41.69 | 42.75 Mesatarja e arritshmérisé 51.15 | 42.20 | 48.72
Ty ]
L o |
§¢ g
pVa b
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TP18. Numri i nxénésve té cilét kané mbaruar klasén e 12-té

Klasa Shkolla Mashkull | Femér | Gjithsej

Frang Bardhi 139 _215 | 354

| Hasan Prishtina 106 102 208

Klasa | Arkitekt Sinani 124 | 34 158

12" | Dr. Xheladin Deda 77 233 310
Tefta Tashko 3 6 SO

Gjithsej 449 590 1039

TP19: Numri i nxénésve me rezultate mbi pragun e kalueshmérisé né testin e maturés shtetérore

klasa e 12
Nr. i nxénésve qé g Pl e o
" A . L A Nr. i nxénésve qé nuk e
kané marré pjesé Nr. i nxénésve qé e kané N .
v ] A .. kané kaluar testin e
Shkolla né testin e kaluar testin e Maturés 2025 Maturés 2025
Maturés 2025 s
M [F  |Gjithsej M % |F % |[Githsej M % % |Giithsej
Gjimnazi "Frang Bardhi" 128]234 362(118]32.60|207|57.18(325(89.78| 10| 2.76(27| 7.46| 37(10.22
ShMLM "Dr. Xheladin Deda" | 78(228 306 78|25.49(223 72.88i 301(98.37| 0| 0.00[ 5| 1.63] 5| 1.63
ShMLE "Hasan Prishtina" 101|107 208‘y 74135.58| 70|33.65|144)|69.23|27|12.98|37|17.79| 64|30.77
ShMLT "Arkitekt Sinani" 80 29 109,,47 43.12| 18] 16.51] 65(59.63|33|30.28| 11|10.09| 44|40.37
ShMLA "Tefta Tashko" 3[ 6 9| 2(22.22| 4|44.44| 6|66.67| i|11.11| 2(22.22] 3|33.33
Gjithsej 390( 604 994(319|32.09|522|52.52|841(84.61| 71| 7.14|82| 8.25|153|15.39
WV
Y/
\Vid
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TP20: Braktisja e shkollés nga nxénésit

Klasa

Pérkatésia
etnike

Klasa 1

Shqiptaré

Turq

Ashkalinj&

Egjiptiané

Gijithsej

Klasa 2

Shqiptaré

Turq

Ashkalinjé

Gjithsej

Klasa 3

Shqiptaré

Boshajaké

Ashkalinjé

Egjiptiang

Gjithsej

Klasa 4

Shqiptaré

Turg

Ashkalinjé

Romé

Gjithsej

colcilolcolclolo|lo|lo|lo|ole oo |o|o o |o Mashkull

Clocoiciciooolco oo olo|lo|o|o o |o Femér

cleleleeleelelelo|o|o oo |o|o o o |o Gjithse)

Klasa 5

Shqiptaré

Turq

Boshnjaké

Ashkalinjé

Romé

_Gjithsej

Klasa 6

Shqiptaré

Turq

Ashkalinjs

Gijithsej

Klasa 7

Shqiptarg

Boshnjaké

clov|i—lo—~ ool oo | o

1

Ashkalinjé
Gjithsej

Klasa 8

Shgiptaré

Turq

Ashkalinjé

Giithsej

Klasa 9

Shgiptaré

Turg

i

Boshajaké

Ashkalinjé

Gjithsej

Gijithsej

N—= o e e =0 @R Qc|oc|o—~lolo—olojlolc|lole

'—‘OOOOOOOOOOO'OO'—"—-‘OOOOOOOO|

Wi— oo |0 | — |0 o |0 |o|c |

Drejtoria e Arsimit

Raport i Punés (Janar — Dhjetor 2025)

Fage 17



KKK

TP21: Gjithsej numri i oréve té planifikuara sipas kalendarit shkollor né té gjitha institucionet
ISCED 1 2 dhe 3

Shikolla Orét.e Migjeni 23939
o planifikuara Elmaz Peci 8523 |
Abdullah Shabani 33915 Eqrem Cabej 29309
Andon Zako Cajupi 16818 Nonda Bulka - 8524 |
Aziz Sylejmani 23412 Shemsi Ahmeti 10758
Harun Beka 13976 | Avni Shabani 5641
| Bedri Gjinaj 21026 Sefedin Smakolli 8528
Déshmorét e Kaganollit | 2882 Sylejman Vokshi 7932
Elena Gjika 10651 Shaban Idrizi 16889
Fazli Greigevci 39971 Trepca 12985 |
Gjergj Kastriot Skénderbeu 33588 Xhevat Jusufi 7751
Jashar Begu 7664 Frang Bardhi 49218
Bislim Imeri 16966 Hasan Prishtina PR A
Ismail Qemali 26423 Arkitekt Sipani | 36532
Jusuf Rexha 17010 Dr.Xheladin Deda 36914
Mehé Uka 8505  Tefta Tashko 10933
Musa Hoti 36188 Gjithsej 613168

TP22: Gjithsej numri i oréve té realizuara sipas kalendarit shkellor né té gjitha institucionet
ISCED 12 dhe 3

Shkolla Or'ét.e Migjeni 23238
mbajtura ' Elmaz Peci 8064

Abdullah Shabani 33487 Eqrem Cabej 28837
Andon Zako Cajupi 16426 Nonda Bulka 8325
Aziz Sylejmani 23166 Shemsi Ahmeti 9806
| Harun Beka 13451 | Avni Shabani 5558
Bedri Gjinaj 20214 Sefedin Smakolli 8528
Déshmorét e Kacanollit 2882 Sylejman Vokshi 7898
Elena Gjika 10453 Shaban Idrizi 16580
FFazli Greigevci 38813 Trepca 12802
Gjergj Kastriot Skénderbeu 32812 Xhevat Jusufi 7497
Jashar Begu 7469 Frang Bardhi 47106
Bislim Imeri 16398 Hasan Prishtina 29611
Ismail Qemali 25443 Arkitekt Sinani 35270
Jusuf Rexha 16291 Dr.Xheladin Deda 35573
Mehé Uka 8504 Tefta Tashko 10609
Musa Hoti 35460 Gijithsej 596571
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TP23: Kérkesat pér vlerésimin pedagogjik té fémijéve/nxénésve

me nevoja té vecanta

Gjithsej kérkesa pér vlerésim | Té€ vlerésuar

NEé pritje

45 25

20

TP24: Numri fémijéve-nxénésve me nevoja té vecanta né klasat

e rregullta deri né klasén e 12-té

Lloji i démtimit pl
L} nxénésve

Démtime intelektuale 31
Démtime né t& dégjuar 7
Démtime né t& paré 29
Démtime fizike 13
Démtime t&é shuméfishta - 15
Véshtirési né t& folur, komunikim dhe t& gjuhés 45

| Autizém 27
Crregullime emocionale dhe t€ sjelljes 11
Véshtirési/Crregullime né t& nxéné 20
Sindromi Daun - 10 |
Gjithsej . 208

TP25: Numri i asistenteve pér nxénés me nevoja té vecanta
né klasat e rregullta né komuné né nivelet ISCED 1, 2, dhe 3

Lloji i personelit arsimor | Numri

Asistent pér fémijé mé
nevoja té vecanta arsimore
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